
茨 剣 連 第 １ 号 

令和７年４月１日 

各地区・職域剣道連盟 会 長 

同    事務担当者 
殿 

 

（一財）茨城県剣道連盟 

会 長 水 田 重 則 

[ 公 印 省 略 ] 

 

（一財）茨城県剣道連盟 令和７年度 「奨励賞」候補者の推薦について（依頼） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より当連盟の事業運営につきまして多

大なるご尽力を賜っておりますことに心から感謝申し上げます。 

 さて、標記「奨励賞」については、令和４年４月１日に施行された本連盟の表彰規則第２条に設けられ

ております。 

つきましては、貴連盟等に下記の条件を満たす該当者がおりましたら、別紙「候補者推薦書」に必要事

項をご記入のうえご推薦願います。 

 

記 

１「 奨励賞 」推薦条件    ※ 本連盟「表彰規則」第２条（１）及び第４条（奨励賞）を参照 

（１）地域又は職域等において、継続又は通算して３５年以上にわたり剣道、居合道、杖道（以下「剣道

等」という。)の普及発展に貢献があったと認められる満７０歳以上の者 

（２）女性は３０年以上にわたり剣道等の普及発展に貢献があったと認められる満６０歳以上の者 

（３）功績賞及び剣道有功賞を受賞した者はこの限りではない。 

 

２ 推薦手続き 

（１）推薦締切日  令和７年５月３０日（金） 期限厳守 

  ※ 推薦者がいなかった場合も該当者無しで報告願います。 

 

（２）提出先  ≪郵送の場合≫   （一財）茨城県剣道連盟 〒310-0903 水戸市堀町 1161-13 

        ≪ＦＡＸの場合≫   ＦＡＸ番号 ０２９－２５５－６２２８ 

        ≪メールの場合≫  iba-kend@shore.ocn.ne.jp 

                                 メールでの送付を希望される場合は、推薦書様式を送信させていただ

きますで、連盟事務局までご連絡ください。 

 

３ 表彰人員     Ａ区分（会員数 200名以上：水戸・鹿島・つくば・取手各連盟）  各 ２ 名 

Ｂ区分（会員数 200名以下：上記３連盟以外） ・ 職域      各 １ 名 

 

４ その他 

（１）不明な点がありましたらお問合せください。 

（２）各連盟等からご推薦者につきましては功績等を考慮し選考いたします。なお、ご推薦いただいた方

でも表彰者として選考されない場合がありますのでご理解願います。  

 

問 合 せ 先 

（一財）茨城県剣道連盟 

TEL 029-251-8811 

携帯 080-1263-5745 

 


